
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 50, Ano IX

Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 8

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.042/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022

DECRETO Nº 4.042/2022 DE 01 DE ABRIL DE 2022

 

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal                 nº 3.232/2011 de 17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JARBAS HENRIQUE LEÃO, matrícula nº 30.745, para o Símbolo
10 (dez) cargo Motorista, a partir de 14/04/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de abril de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022 - Edição Nº 50, Ano IX Página 2 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 8

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.043/2022 DE 08 DE ABRIL DE 2022

DECRETO Nº 4.043/2022 DE 08 DE ABRIL DE 2022

 

“CRIA A COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DE OBRA, CONFORME LEI MUNICIPAL 3.708/2022 DE 23 DE
MARÇO DE 2022”

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade
com o disposto no Art. 70, VI e XXII, da Lei Orgânica Municipal, e o disposto na Lei Municipal 2.530/99, bem como na Lei Federal
nº 6.766, de 19 de dezembro de 1.979,

 

                   Considerando o artigo 4º da lei municipal nº 3.708/2022 de 23 de março de 2022, o qual determina a criação de comissão
pra acompanhamento de construção de obra do trevo no distrito de Macaia;

 

                   DECRETA:

 

Art. 1º - Fica criada a Comissão para acompanhamento da obra do Trevo de Macaia constante da lei municipal nº 3.708/2022 de 23
de março de 2022, com a finalidade de aprovar o projeto físico e financeiro da obra, verificando o planejado e executado quando da
conclusão, emitindo-se parecer assinado por todos os integrantes, sendo integrantes

 

I - Secretário de Obras Públicas do Município de Bom Sucesso;

II – Engenheiro Civil Municipal;

III – Vereador Rafael Oliveira Leite, representante da Câmara Municipal de Bom Sucesso;

IV – Alessandro José Rios de Carvalho, engenheiro indicado pela empresa AYA Empreendimentos e Incorporações Ltda.

 

Art. 2º - A comissão será presidida pelo Engenheiro Civil Municipal, a quem caberá designar as reuniões e comunicar aos membros
das mesmas, bem como organizar toda a documentação pertinente aos trabalhos, até sua conclusão final. 



Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022 - Edição Nº 50, Ano IX Página 3 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 8

        

Art. 2º - O presente Decreto entra  em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de abril de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 236/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) DAYANE DE MIRANDA ALVES, matrícula nº 30.615, cargo Agente Comunitário
de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/05/2022 a 31/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

 



Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022 - Edição Nº 50, Ano IX Página 4 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 8

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 237/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODRIGO ROZENIL ALVES, matrícula nº 28.668, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/05/2022 a 31/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 238/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

  

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022 - Edição Nº 50, Ano IX Página 5 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 8

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HILTON ANTONIO DA COSTA, matrícula nº 28.280, cargo Pedreiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/05/2022 a 31/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 239/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) NATAN ULISSES ANANIAS MOREIRA, matrícula nº 31.239, cargo Vigia, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 25/04/2022 a 24/05/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 240/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

 



Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022 - Edição Nº 50, Ano IX Página 6 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 8

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) CHIRLEY APARECIDA NAVES, matrícula nº 31.371,  Serviçal, 06 (seis) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 04/04/2022 a 09/04/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 241/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a)  Servidor(a) ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.035,  Auxiliar de Serviços
Operacionais, 09 (nove) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 31/03/2022 a 08/04/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

                                                                             



Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022 - Edição Nº 50, Ano IX Página 7 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 8

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 242/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das  atribuições  legais  e, de conformidade com o  art. 62 inciso
VI  da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) SUELI APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 30.747, cargo Telefonista, 07 (sete) 
dias de licença por motivo de luto no período de 06/04/2022 a 12/04/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 243/2022 DE 11 DE ABRIL DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91 de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

 

                 RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 13 de Abril de 2022 - Edição Nº 50, Ano IX Página 8 de 8

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 8

                  Conceder ao(a) Servidor(a) SILÉSIA LAZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, matrícula nº 25.540, cargo
Professor, o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 29/04/2017 a 29/04/2022.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal


		2022-04-13T17:10:46-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




